
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA 

ISTITUTO PROFESSIONALE  

 
 email: pzri04000c@istruzione.it  -

 

 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio

Giorgi” - Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 

                Codice identificativo Progetto:
  CUP: G32H17000140006

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 (Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea)) e Azione 10.2.2 (Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e 
AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017.
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti 
n. 35 (verbale n. 3 del 12/04/2017)
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020;
VISTA la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 
progetti autorizzati per la regione 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/
degli interventi a valere sull’obiettivo/azione
di conferma del finanziamento; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001;
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 approvato nella seduta del 
Consiglio di Istituto del 01/02/2018, 
 

ROFESSIONALE  STATALE  PER  L’INDUSTRIA  E  L’ARTIGIANATO
“G. Giorgi” 

Via Pola  -  85100 POTENZA 
Cod. Mecc. PZRI04000C – C.F. 80005080769 

 TEL. 0971/411417 (Centralino)  –  Fax  0971/36859 

-  pzri04000c@pec.istruzione.it  -    sito internet: www.ipsiapotenza.gov.it

Al Consiglio di Istituto
Al Direttore dei S.G.A.

Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 – Competenze 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-7 

G32H17000140006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Azione 10.2.1 (Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
espressione creativa espressività corporea)) e Azione 10.2.2 (Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo) avviso 
AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 

le delibere del Collegio dei Docenti (verbale n. 5 del 21/03/2017) e del Consiglio di Istituto 
n. 35 (verbale n. 3 del 12/04/2017) per la realizzazione dei  progetti relativi ai 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 
2020; 

a comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 38443 del 29/12/2017 e dell’e
progetti autorizzati per la regione Basilicata; 

la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/193 del 10/01/201
a valere sull’obiettivo/azione 10.1.1, con la quale è stato trasmesso il provvedimento 

Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 approvato nella seduta del 
Consiglio di Istituto del 01/02/2018, delibera n. 68, in cui è stato inserito il progetto;

 

ANATO 

 

www.ipsiapotenza.gov.it 

 

 

 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore dei S.G.A. 

Al sito Web 
Agli atti 

del finanziamento relativo al Progetto “Playing 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

Competenze di base.   

il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Azione 10.2.1 (Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
espressione creativa espressività corporea)) e Azione 10.2.2 (Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
al secondo ciclo) avviso 

e del Consiglio di Istituto 
per la realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

/2017 e dell’elenco dei 

/2018 di approvazione 
, con la quale è stato trasmesso il provvedimento 

Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 approvato nella seduta del 
stato inserito il progetto; 





DECRETA 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 
2018 del finanziamento concernente i progetti PON-FSE, come di seguito specificato: Obiettivo 
specifico 10.2 –Azione 10.2.2 (Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc.) con particolare riferimento al 
primo ciclo e al secondo ciclo)” – Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-7 e 
l’iscrizione delle relative spese previste, come di seguito indicato:   

Autorizzazione 
Progetto 

Codice 
Identificativo  

Titolo Modulo Importo 
autorizzato 

modulo 
AOODGEFID/193 del 
10/01/2018 

10.2.2A-FSEPON-
BA-2017-7 

Consolidamento e potenziamento delle 
competenze in lingua inglese 

€  13.564,00 

  Consolidamento e potenziamento delle 
competenze nella lingua italiana – la 
classe capovolta 

€  13.564,00 

  Consolidamento e potenziamento delle 
competenze in matematica 

€  13.564,00 

  TOTALE AUTORIZZATO €  40.692,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti 
da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” 
(Fondi vincolati) del Programma Annuale 2018 per un importo di € 40.692,00 (Euro 
quarantamilaseicentonovantadue/00). 

Per quanto concerne le USCITE, l’importo autorizzato è così ripartito: 

Autorizzazione Progetto Voce di costo Importo voce 
di costo 

Totale 
Progetto  

AOODGEFID 28605 del 13/07/2017 Esperto € 12.600,00  
 Tutor €   5.400,00  
 Figura aggiuntiva €   1.800,00  
 Mensa €  8.400,00  
 Attività di gestione € 12.492,00  
    
    
 TOTALE  €  40.692,00 

 

Per i Progetti si predispongono le Schede finanziarie (Mod.B) e la schede sintesi P.T.O.F. previste 
dall’art. 2, c. 6, del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre gli atti contabili di 
accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’esercizio finanziario 2018. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 
nella prima seduta utile e pubblicato all’albo on-line di questa Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione.  
  

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                (Dr. Michele Carmine NIGRO) 
            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2018-03-15T12:30:43+0000
	NIGRO MICHELE CARMINE




